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کارشناس بازار مسکن

سیدابراهیم رئیسی: ایران مذاکرات وین را »بسیار جدی« 
می گیرد. طرف ها آماده رفع تحریم ها باشند زمینه برای 
رسیدن به توافق بر سر مسائل هسته ای فراهم است! آقای 
رئیسی! این جدی گرفتن ها و فراهم بودن زمینه توافق 
هسته ای را برای ملت روشن کنید! توضیح دهید! توجیه 
کنید! طرف های مذاکره که خود در میان و میدان این 
ماجرا هستند و نه تنها بی خبر نیستند بلکه خود، بذر چنین 
اخباری را با مذاکره و گفت وگو می کارند، اما شما به مردم 
خود بگویید چه خبر است؟آقای رئیسی! شش ماه است که 
در راس دستگاه اجرایی کشور قرار گرفته اید و همچنان 
دائم السفر در داخل و اخیرا خارج از کشور هستید و بر این 
سفرها اصرار دارید، به مردم گزارش بدهید که حاصل این 
سفرها چه بوده است! آقای رئیسی! چه چیزی به سفره 
خالی مردم افزوده اید؟ چه بارقه امیدی ایجاد کرده اید؟ این 

را بدانید که مملکت داری در عصر پیچیده و علم و فناوری 
محور مدرنیسم، صرفا دستور دادن بی اتکاء به تجارب و 
برنامه و سرمایه و مقبولیت و چشم اندازی روشن، امکان 
پذیر نیست! تکرار جملاتی از قبیل»باید بشود، باید نشود«، 
»بکنید، نکنید« و دستوراتی از این قبیل، راه حل دردها 
نیست! نقشه راه منطقی و علمی و کارشناسی محور شما 
برای عبور از شرایط قفل شده و روزمرگی کشور چیست؟! 
برای نمونه به شکل روشن بفرمایید، دستاورد شما از سفر 
به روسیه و امید و اطمینان بستن به وعده های ولادیمیر 
پوتین چیست؟ کمی به مردم گزارش شفاف بدهید! مردم 
را از روند مذاکرات وین و پرانتزهای باز و بسته، مطلع کنید! 
همفکران و حامیان شما، دولت پیشین را متهم به خیانت 
و توافق پشت درهای بسته و امتیاز دهی به غرب و امضا 
قرارداد ترکمانچایی متهم می کردند، پس شما به مردم 
گزارش دهید. پشت پرده و خروجی این رفت و آمدها و 
سفرها و مذاکرات و بی اطلاعی مردم از تصمیمات و اتفاقات 
چیست؟دستاوردهای سفرهایتان چیست؟! به مردم صریح 

بگویید که چه آینده های در انتظار آنهاست!

دستاوردهای سفر را به مردم بگویید!
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آیت ا...سید حسین موسوی تبریزی در گفت وگو با»آرمان ملی«:
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آرمان ملی: این آقا بــه عنوان رئیس جمهوری 
ســابق ایران گویی متوجه جایگاه خود نیست 
و در ترکیــه، رو در روی مجــری تجزیه طلب و 
فراری نشســته و در کمال وقاحت از ملت ایران 
بد می گوید! تا امروز همه در برابر خود نمایی های 

دیوانه وار آقای احمدی نژاد سکوت پیشه...

آرمان ملی: موضوع حرفه ای شــدن خدمت 
ســربازی، این روزها یکــی از برنامه های اصلی 
مجلس یازدهم اســت که نمایندگان مردم، باور 
دارند دو ســال خدمت اجباری یکــی از موانع 
پیش رو در جهت ازدواج است و قصد دارند مانند 
بسیاری از کشورها، خدمت سربازی را به شکل...

 آرمان ملی: بارش برف و کولاک شدید، مناطق 
غربی و شــمال غربی ایران را زمین گیر کرده و 
وضعیت در استان کردستان به حدی وخیم است 
که مردم برای تهیه نان و آب  آشامیدنی، با مشکل 
روبه رو هســتند. طبق تماس هایی که با روزنامه 
»آرمان ملی« گرفته شده، قیمت یک لیتر آب ...

 »آرمان ملی« از وضعیت وخیم 
مناطق غربی کشور در اثر بارش برف 

وکولاک گزارش می کند:

گرفتارشدن دوباره 
هزاران نفر در برف

     غافلگیرشدن مردم 
 در جاده های 

همدان، کرمانشاه و...

»آرمان ملی« از طرح جدید مجلس برای 
تامین ارز از سوی مشمولان غایت و پولدار 

گزارش می کند: 

خرید سربازی آقازاده ها، 
فقط 15000 یورو! 

     این طرح برای مشمولان غایب 
5 سال به بالا و خارج نشین که معادل 

450000000 تومان است

وقتي براي دیده شدن »وطن دوستي« را 
هم کنار مي گذاري...

شـرم بر تـو 
احمدي نـژاد!

   چرا تمام دستگاه هاي امنیتي و ناظر، 
نسبت به وقاحت و پرده دري این فرد، هیچ 

واکنشي نشان نمي دهند؟ واقعا چرا؟

 »آرمان ملی« روند کنار گذاشتن اساتید برجسته  
از دانشگاه ها را بررسی می کند

 یادداشت 2

نه شرق ستیزی، نه غرب ستیزی
جعفرگلابی
روزنامه نگار

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

گسترش روابط بین کشـــورها یک امر ضروری است 
ولی سودمند بودن آنها منوط به این است که دستاورد 
این سفرها و روابط چه باشد. در نظریه و روابط بین الملل، 
تئوری ها و نظریه های رئالیسم و واقع گرایی را داریم که آنهم 
واقع گرایی سنتی یا کلاسیک و تدافعی یا تهاجمی است که 
در مجموع اعلام می کند این قدرت های بزرگ هستند که 

سیاست بین الملل را طراحی می کنند...

 تهدیدها و فرصت های گسترش مناسبات 
با چین و روسیه

همین صفحه

بهرام گلزاده
روزنامه نگار

سیدابراهیم رئیسی: ایران مذاکرات وین را »بسیار 
جدی« می گیرد. طرف ها آماده رفع تحریم ها باشند زمینه 
برای رسیدن به توافق بر سر مسائل هسته ای فراهم است! 
آقای رئیسی! این جدی گرفتن ها و فراهم بودن زمینه 
توافق هسته ای را برای ملت روشن کنید! توضیح دهید! 

توجیه کنید! طرف های مذاکره که خود ...

دستاوردهای سفر را به مردم بگویید!

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

صفحه 2

روند مذاکرات وین به روایت »آرمان ملی«

آمریكا، توپ را به زمـین ایران انداخت
تاکید وزیر خارجه آمریکا وصدراعظم آلمان بر ضرورت احیای برجام کاخ سفید: احیای برجام به موضع ایران بستگی دارد   

 اخراج اساتید، 
 این بار
  محمد فاضلي؛

 - مبادا خجالت 
بكشید!

میانبر یا بیراهه؛ مسكن ملی و سوالات بی پاسخ

با افزایش تورم و رکود قیمت ساخت مسکن روزبه روز افزایش 
پیدا می کند و این اتفاق باعث می شود تا مردم قدرت خرید خود 
را از دســت بدهند. این موضوع صرفا در مورد بازار غیر دولتی 
مسکن صدق نمی کند، بلکه در مورد مسکن ملی یا نهضت ملی 
مسکن که دولت متولی آن است را هم تحت تاثیر قرار می دهد. 
در حقیقت با افزایش هزینه ساخت دهک هایی که برای خانه دار 
شدن چشــم امید به خانه های دولتی دارند هم دچار مشکل 
می شوند چراکه نه اندوخته ای دارند که بتوانند با رشد تورم و 
افزایش هزینه ساخت، کسری نظام بانکی را تامین کنند و نه 
سیستم بانکی می تواند وام و تسهیلات بیشتری به مردم ارائه 
کند و دلیل آن هم این است که در اینصورت اقساط وام بانکی 
رشد چشمگیری خواهد داشت که در این صورت پرداخت این 
اقســاط برای مردمی که متقاضی خرید مسکن ملی هستند 
عملا مشکل و سخت خواهد شد. بخشی از همین وام بانکی ای 
هم که گفته شده قرار است اقساط آن برای خانواده ها کاهش 
داده شود تنها از محل اختصاص یارانه های دولتی امکان پذیر 
خواهد بود. وقتی بانک ها پول  را با نرخ 20 درصد از مردم جذب 
می کنند قطعا نرخ تمام شده وام مسکن برای بانک ها 22 تا 23 
درصد خواهد بود. اگر وام گیرنده قرار باشد که 22 تا 23 درصد 
اقساط پرداخت کند اقساط سربه فلک خواهد زد مگر اینکه 
دولت کمک کند و بخشی از این بهره ها را به عهده بگیرد. با این 
وجود حجمی که برای ساخت ادعا می شود و یارانه ای که دولت 
باید برای اجرای این طرح و حمایت از مردم باید پرداخت کند 
یارانه کمرشکنی خواهد بود و این یارانه برای یکسال هم نیست 

ادامه  صفحه 6و برای 20 تا 30 سال که...

ادامه  صفحه 7

ادامه  صفحه 6

    »انزواي جهاني« سبب مي شود 
    از»موضع ضعف« با دیگران معامله کنیم  

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

بهمن فروتن :

 ایرادات چرخه 
صفحه 11استعدادیابی 

سید محمود میرلوحی :

 منتظر معجزه از 
صفحه 3دولت نیستیم

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله :  صادق زیبا کلام 

 نکاتی درباره روابط ایران 
با چین و روسیه 

سعید مدنی 

 تغییر اساسی 
یا تغییر غیراساسی 

اشرف بروجردی 

 دو برداشت از رفتار مجلس 
صفحه2در قبال وزرا

صفحه2

صفحه7

خط فقر در ایران چقدر است؟

امروزه حرف و حدیث درباره اینکه در کشور خط فقر چقدر 
است و طبقه ضعیف و متوسط و اغنیا چه کسانی هستند، یکی 
از مباحث جامعه شناسان و سیاستمداران در کشور شده است و 
اظهار نظرهای مختلفی در این مورد شده است. برای مشخص 
شدن این موضوع نظر خوانندگان را به نکات زیر جلب می نمایم: 
1- چندی قبل معاون وزارت کار در اظهار نظر عجیب و غریبی 
اعلام کرد، خط فقر در کشور 4 تا 5 میلیون تومان است. حال 
مشخص نیست که ایشان طبق کدام داده ها این رقم را به دست 
آورده اســت. اگر این مبلغ را ملاک برای خط فقر قرار دهیم، 
پس کسانی که بالاتر از 5 میلیون تومان درآمد دارند در طبقه 
متوسط این کشور زندگی می کنند، که بدین صورت کارمندان 
و بازنشستگان و حقوق بگیران یک زندگی خوب و مرفهی دارند 
و در طبقه متوسط جامعه جای دارند. چگونه ممکن است که 
یک خانواده 3 یا 4 نفره که درآمدشــان مثلًا 6 میلیون تومان 
اســت. اگر این خانواده 70درصد از درآمد خود را بابت اجاره 
واحد مســکونی پرداخت کند. برایش یک میلیون و هشتصد 
هزار تومان باقی می ماند. آیــا این خانواده می تواند با این مبلغ 
شکم خود و خانواده خود را ســیر کند؟ پرواضح است که این 
مسئله حلش غیرممکن است، البته باید اشــاره کنم که این 
70درصد بابت اجاره بها برای کلانشهر هاســت و در شهرهای 
دیگر حدود 48درصــد درآمد یک خانوار صــرف اجاره بهای 
مسکن می شود. ولی باز هم زندگی ساده و عادی داشتن ممکن 
نیست. پس می توان نتیجه گرفت که این ادعای معاون وزارت 
کار بی پایه و اساس است. 2- در حال حاضر اقتصاددانان، جامعه 
شناسان و سیاســتمداران خبره می گویند خط فقر در کشور 
10 تا 12 میلیون تومان است. مگر چند درصد مردم درآمد 12 
میلیون تومانی به بالا دارند که در طبقه متوسط جامعه جای 
بگیرند. پرواضح است شاید ده درصد شاغلین کشور که حدود 
24 میلیون نفر هستند، درآمدشان 12 میلیون تومان یا بیشتر 
از این مبلغ است. پس بدین صورت دهک های چهارم تا ششم 
جامعه که قبلًا سفره شان عادی و ساده بود، در حال حاضر دارند 
به دهک های یکم تا سوم ســقوط می کنند و این مسئله برای 
کشــوری مانند ایران که دارای منابع و ذخایر زیرزمینی غنی 
است، معضلی حاد و حل نشدنی محسوب می شود. 3-شاید به 
دفعات رخ داده است که از خودتان سوال کرده باشید چرا سفره 
دهک های پایین و متوسط جامعه هر روز کوچک تر می شود و 
بسیاری از ارزاق، از ســبد خانوار حذف می گردد. وقتی ارزش 
پول ملی کشور یعنی ریال در ســطح جهانی کاهش می یابد 
و تورم افسار گســیخته ســیر صعودی طی کرده و به بیش از 
40درصد می رسد و بیکاری در هر خانواده حرف اول را می زند 
مردم و خانوارها زیر خط فقر عادی و مطلق می روند. یک یا دو 
نفر نمی توانند شکم یک خانواده 4 تا 5 نفره را سیر کنند. بدین 
صورت جامعه طبقاتش دچار تنش و پیچیدگی می شود و عدم 
مدیریت و حکمرانی نیز به این مسئله دامن می زند، به خصوص 
زمانی کــه مردم جامعه جایشــان عوض می شــود، نظامیان 
حکمرانی می کنند و متخصصیــن و تکنوکرات ها مجبورند به 
کارهای کوچک و کم بها مشغول شوند. به قول افلاطون آن وقت 

مدینه فاضله جای خود را به مدینه سافله می دهد.

داود علی بابایی
پژوهشگر مسائل اجتماعی

گسترش روابط بین کشورها یک امر ضروری است ولی 
سودمند بودن آنها منوط به این است که دستاورد این سفرها 
و روابط چه باشد. در نظریه و روابط بین الملل، تئوری ها و 
نظریه های رئالیسم و واقع گرایی را داریم که آنهم واقع گرایی 
سنتی یا کلاسیک و تدافعی یا تهاجمی است که در مجموع 
اعلام می کند این قدرت های بزرگ هستند که سیاست 
بین الملل را طراحی می کنند و ساختار جامعه بین الملل 
را هم برآیند زورآزمایی و موازنه قدرت بین بازیگران بزرگ 
می دانند و متقابلا ساختار نظام بین الملل، اساس سیاست 
خارجی کشورهای بزرگ را شکل می دهد و در این روند 
مناسبات قدرت معمولا بر تفکر قدرت های بزرگ حاکم 
است و آنها به طور مستمر به دنبال کسب قدرت بیشتر و 
تامین امنیت بیشتر خودشان هستند و این را تا رسیدن 
به هدف ادامه می دهند. وقتی به چنین تئوری هایی نگاه 
می کنیم در شرایط فعلی دغدغه اصلی هم چین و هم روسیه 
این است که امنیت خودشان را در مقابل آمریکا تامین و 
یک نوع موازنه قدرت برقرار کنند. الان روسیه در اوج بحران 
اوکراین قرار دهد و برایش مهم است که برای خروج از این 
بحران راهی پیدا کند. چین در منطقه جنوب آسیا و اقیانوس 
هند، دنبال این است که با آمریکا موازنه قدرت برقرار کند که 
او هم  درپی یارگیری زیادی در منطقه از حوزه هند گرفته 
تا استرالیا و ژاپن و کره و کشورهای دیگر است. بازی های 
بزرگی در منطقه درجریان است که خلیج فارس هم بخشی 
از این حوزه نفوذ اقیانوس هند است. بخشی از نفت و انرژی 
مورد استفاده هند و چین از این مسیر یعنی حوزه خلیج 
فارس تامین می شود و برای این کشورها انرژی مهم است و 
بخشی از رقابت قدرت های بزرگ بر سر خلیج فارس است. 
با این مقدمه می خواهم بگویم که روسیه و چین هر دو نیاز 

دارند که بتوانند با کارت ایران در تقابل و تعامل با آمریکا بازی 
کنند. اما ایران چه به دست می آورد؟ شاخص مثبت بودن 
سفر رئیس جمهور به مسکو این است که ببینیم چه تاثیری 
در تقویت حاکمیت ملی، توسعه پایداری ایران، پایداری از 
منافع ملی، ارتقای سطح رفاه و سعادت مردم، بهبود وضعیت 
معیشتی دارد. اینها شاخص های اصلی برای سنجش 
موفقیت و عدم موفقیت این سفر است. به اضافه اینکه به نظر 
می رسد برای اینکه قدرت چانه زنی یک دولت و حاکمیت در 
مناسبات بین المللی بالا رود، باید مردم از حاکمیت رضایت 
کامل داشته باشند. یعنی این عنصر رضایتمندی مردم است 
که توانایی و قدرت ایجاد می کند تا با تکیه بر آن قدرت، 
کارگزاران حاکمیت بتوانند برای گرفتن امتیاز از قدرت های 
بزرگ چانه زنی کنند. اگر الان مقامات وزارت خارجه و 
سیاستگذاران ایران در حوزه روابط بین الملل و تجزیه و 
تحلیل رویدادهایی که در منطقه یا حتی سطح جهانی وجود 
دارد، دانش کافی داشته باشند، می توانند امتیازاتی حتی از 
سه دولت یعنی هم از آمریکا در مذاکرات و هم از چین و هم 
از روسیه بگیرند. برای اینکه ایران یک موقعیت خاص دارد 
و هر کدام از این کشورها می خواهند به نحوی در تعامل و 
تعارض با ایران امتیاز کسب کنند و اگر ایران به موقعیت 
خودش آشنا و پشتیبانی مردم را داشته باشد، به راحتی 
می تواند از این مذاکرات، سفرها و گسترش مناسبات به نفع 
خودش استفاده کند. لازمه رضایتمندی مردم، مشارکت 
فعال آنها در تعیین سرنوشت خودشان است که لازمه آن 
هم وجود آزادی های مصرح در قانون اساسی، آزادی بیان، 
عقیده، اجتماعات، رسانه ها و فراهم آوردن فضای گفت وگو 
بین مردم است تا بتوان به سندهایی که امضا می شود و 
موضوعاتی که مورد مذاکره قرار می گیرد در داخل آزادانه 
مورد نقد قرار داد تا اگر مشکلات و نواقصی دارند، کارشناسان 
گوشزد کنند و اسنادی تصویب نشود که یک زمانی به ضرر 
ما باشد. مثل بیانیه الجزایر سال 1360 که با آمریکا امضا شد 

و سند خوبی نبود...

تهدیدها و فرصت های گسترش مناسبات با چین و روسیه

حساسیت های گسترده ای که این روزها نسبت به روابط ایران 
با چین و روسیه خصوصا از سوی نخبگان ابرازمی شود مغتنم 
وحاکی ازدغدغه مسئولانه نسبت به آینده کشوراست و استقبال 
تصمیم گیران را طلب می کند. تاریخ دویست ساله اخیرگواه است 
که ما درروابط خود با قدرت های بزرگ خسارت های بسیار دیده، 
بعضا فرصت های طلایی را ازدست داده ایم لذا در این زمینه به 
هر میزان احتیاط شود و به خردجمعی ابتناء شودعقلانی وآینده 
اندیشانه وضروری است. در این میان چیزی که نگران ساز 
است شوق وصف ناپذیرعده ای نسبت به دو قدرت شرقی است 
چنانچه گویی این کشورهابرای رضای خدا و باخلوص نیت 
پذیرای ایران خواهند شد و در این راه حتی حاضربه سرشاخ 
شدن با آمریکا وغربند! گویا آنها رفتارهای متعدد وخلاف انتظار 
این دوکشورنسبت به ایران حتی درچندسال اخیر را به فراموشی 
سپرده اند! ازآمریکا واروپا که مرتبا آنها را به مبارزه می خوانیم 
توقعی نیست، انتظار وتوی قطعنامه های مخرب شورای امنیت 
سازمان ملل علیه ایران انتظار بزرگی ازمدعیان جلوگیری 
ازیکجانبه گرایی آمریکا نبود. آنها دراجماعی ضدایرانی که دولت 
آقای احمدی نژاد ناشیانه امکان به وجودآمدنش را ایجاد کرد و 
آمریکا رهبریش را برعهدگرفت شرکت جستند و ثابت کردند 
که ظرفیت پیروی از غرب حداقل دربرخی از زمینه ها را دارا 
هستند. البته شیفتگان نگاه به شرق درحال حاضرتنها با سوال 
و درخواست توضیح و نهایتا انتقاد روبه رو هستند و هیچ مشکل 
عملی در راهشان نیست، درست برخلاف موافقان تشنج زدایی 
باغرب که افزون برانتقادهای تند از انواع تریبون های رسمی و 
غیررسمی عملا شاهد مانع تراشی ها هم بودند و این امکان را 
نیافتند که ازتعامل با غرب امتیازی نصیب کشور شود و این درد 
بزرگی است. با اینکه درمناسبات جهانی کاملا پذیرفته شده 
است که کشورها منافع ملی را درهرزمینه ای ملاک ومعیارعمل 
خود قراردهند ولی انبوهی ازمسائل پیرامونی بر این اصل مسلم 
اثرگذار است. اولین عامل اثر گذار را باید در نوع رفتار واخلاق 
کشورها جست وجو کرد. هرکشوری مطابق با روحیه مردم و 
مسئولان و تاریخ وقدرت وضعفی که داشته اند رفتارخاص خود 
را در تعقیب منافع ملی دارند. مثلا خود چین به گونه ای منافع 
ملی خودرا پیگیری می کند و روسیه به گونه ای دیگر. رفتار هند 
در همین زمینه بانوع رفتار هردوی آنها متفاوت است و.. با همین 
نگاه می توان به موضوع اصلی این یادداشت پرداخت وتوجه 
تصمیم گیران رابه رفتار دو قدرت بزرگ چین وروسیه جلب کرد. 
البته چین تقریبا هیچگاه رفتار و انگیزه های استعماری گسترده 
نداشته وحالا که قدرت دوم اقتصادی جهان شده است وکم کم 
چراغ هایش را روشن می کند باید منتظر ماند واخلاق ثانویه و 
ابرقدرتیش را دید. درچنین زمانی احتیاط حداکثری شرط عقل 
است که روزی چشم باز نکنیم و نبینیم که همه چیزمان چینی 
شده وحداقل برخی از وجوه مستقلانه خود را نداریم. در مورد 
نوع رفتارها و برخوردهای معمولا زمخت وپیچیده وچندلایه 
روسیه درهرموردی نیازبه آوردن نمونه های فراوان نیست. در 
این خصوص ذهنیت پرسابقه ایرانیان شاهدی قابل اتکا است 
کما اینکه ذهنیت ایرانیان درموردنوع رفتارانگلیس درزمینه های 

دیگر برای هر سیاستمداری...

نه شرق ستیزی، نه غرب ستیزی

جعفرگلابی
روزنامه نگار

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

بهرام گلزاده
روزنامه نگار

 جزییات قرارداد
چین و روسیه   با 

منتشر كنید را 

صفحات 6 و7

حساسیت های گسترده ای که این روزها نسبت به 
روابط ایران با چین و روسیه خصوصا از سوی نخبگان 
ابرازمی شود مغتنم وحاکی ازدغدغه مسئولانه نسبت به 
آینده کشوراست و استقبال تصمیم گیران را طلب می کند. 
تاریخ دویست ساله اخیرگواه است که ما درروابط خود با 

قدرت های بزرگ خسارت های ...

»آرمان ملی« از دیدار رئیس بانک 
مرکزی با مراجع تقلید گزارش می کند:

 انتقادهاي 
صریح اقتصادي 

مراجع قم
آیت ا... جوادی آملی: اگر ملت بخواهد 

بایستد باید جیبش پر باشد

صفحه  11

 تساوی شاگردان »ایراندوست« 
مقابل میزبان جام ملت ها 

شاهكار دختران فوتبالیست 
در قدم اول

صفحه 3

آرمان ملی: دولت سیزدهم و پیش از آن 
مجلــس یازدهم با وعده هــای اقتصادی و 
معیشتی روی کارآمدند و چنان وعده دادند 
که گویی پس از دولــت روحانی و مجلس 
دهم درهای گشایش و رفاه بر روی جامعه 
گشوده خواهد شد. اما هر چه جلوتر رفتیم 
این مساله بیشتر نمایان شــد که برخی از 
وعده ها صرفا در حد شعار بوده و حرکتی در 
خصوص تغییر در آن حوزه در حد مطلوب 
صورت نخواهــد گرفت. چنانکــه امروز با 
گذشت یک سال و اندی از روی کارآمدن ...
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